АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024 № 32

с. Сосновка

Об утверждении Положения
о конкурсе детского рисунка «Территория спорта - территория жизни!» на
территории муниципального образования Сосновское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», на основании статьи 38 Устава муниципального образования Сосновское
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, администрация
постановляет:

1. Утвердить Положение о конкурсе детского рисунка «Территория спор
та - территория жизни!» на территории муниципального образования Соснов
ское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области в рамках
реализации ежегодного конкурсного отбора проектов поддержки местных ини
циатив граждан на территории Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Сосновское сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области Фомина Л.А.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

Сосновское сельское поселение
Карсунского района

Ульяновской области
10.09.2024 № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе детского рисунка «Территория спорта - территория жизни!» на

- территории муниципального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Конкурс детского рисунка «Территория спорта - территория жиз
ни!» организован в рамках реализации ежегодного конкурсного отбора проек
тов поддержки местных инициатив граждан на территории Ульяновской обла
сти на 2025 год.

Место проведения: МКОУ Сосновская СШ (Ульяновская область, Кар-
сунский район, с. Сосновка, ул. Фрунзе, д.12), дошкольная группа «Семицве
тик» МКОУ Сосновская СШ (Ульяновская область, Карсунский район, с. Сос
новка, ул. Ударников, 1А).

Срок проведения: с 20.09.2024 Г.-18.10.2024 г.
Подведение итогов конкурса: 21 октября 2024 года в 15.00 часов, кабинет

Главы администрации муниципального образования Сосновское сельское посе
ление Карсунского района Ульяновской области.

1.2. Цель конкурса:
Конкурс детского рисунка проводится в рамках поддержки ППМИ-2025 с

целью реализации творческого потенциала у детей, популяризации обществен
ной активности детей, вовлечения детей в жизнь родного села, формирования у
детей интереса к окружающей среде, разумной и полезной организации досуга.

1.3. Задачи конкурса:
- содействовать воспитанию у подрастающего поколения любви к своему

родному краю, малой Родине;
- стимулировать развитие у детей фантазии, воображения, художествен

ного творчества;
- выявить талантливых, одаренных и творческих детей;
- развивать у подрастающего поколения познавательный интерес к исто

рии родного края;

- разместить Положение о конкурсе на официальном сайте администра
ции в сети «Интернет» и информационных стенах для привлечения участников
конкурса;

- выявить победителей конкурса и провести награждение.
1.4. Организаторы конкурса:
Общее руководство проведением конкурса осуществляет Администрация

муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсунского
района Ульяновской области. Непосредственное проведение конкурса возлага
ется на инициативную группу во главе с ее руководителем.

2. Участники конкурса

2.1. Конкурс проводится среди детей в возрасте от 3 до И лет включи
тельно.

3 Этапы и сроки проведения

3.1. Конкурс проводится в два этапа:
1 этап. Прием работ: 20.09.2024 г.-18.10.2024 г.
2 этап. Подведение итогов и определение победителя: 21.10.2024 г.
3.2. Церемония награждения победителей Конкурса.

4. Условия участия

4.1. Для участия в конкурсе Нужно предоставить рисунок. Рисунки на
участие принимаются с 20.09.2024 г.-18.10.2024 г. по адресу: МКОУ Соснов-
ская СШ (Ульяновская область, Карсунский район, с. Сосновка, ул. Фрунзе,
д.12), дошкольная группа «Семицветик» МКОУ Сосновкская СШ (Ульяновская
область, Карсунский район, с. Сосновка, ул. Ударников, 1А).

4.2. Требования к рисункам: размер не менее 20x30 см (формат А4) и не
более 30x40 см (формат АЗ). Рисунки могут быть выполнены на бумаге, кар
тоне, ватмане и исполнены в технике рисования: цветные карандаши, пастель,
мелки, акварель, гуашь, простые карандаши.

4.3. Участники конкурса несут ответственность за представленные на
конкурс работы, гарантируют, что представленные работы свободны от каких-
либо прав и притязаний третьих лиц. Работа должна быть выполнена индивиду
ально.

4.4. Рисунки могут быть не допущены к участию в конкурсе в случае, ес
ли рисунок не соответствует тематике конкурса.

4.5. Для оценки результатов конкурса создаётся жюри. В состав жюри
входят:
Председатель жюри: руководитель инициативной группы Сметанина Е.С.
Члены жюри: - старший воспитатель дошкольной группы Дворцова Т.М.;

- директор школы Захаров А.В.

5. Критерии оценки работ

5.1. При подведении итогов конкурса работы будут оцениваться по сле
дующим критериям:
- эстетичность оформления;
- оригинальность идеи;

- применение нестандартных творческих и технических решений;
- композиционное решение;
- художественная выразительность работ.

6. Награждение

Победители награждаются дипломом, сладким призом.
Контактный телефон: 8 (995)-335-62-74 -Сметанина Екатерина Сергеев

на- руководитель инициативной группы.
Контактный телефон для справок: 8 84 (246) 91-134.